
 

 

UCHWAŁA NR LIX/419/2023 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1463),  art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407 i poz. 1641) - Rada 

Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LI/364/2022 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 3 Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 

2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4836



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/419/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600 
  

Transport i łączność 658 900,00 -658 900,00 658 900,00 658 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 658 900,00 -658 900,00 0,00 0,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
658 900,00 -658 900,00 0,00 0,00 

 
60018 

 
Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg 0,00 0,00 658 900,00 658 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

0,00 0,00 658 900,00 658 900,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
23 940,00 0,00 8 604,00 32 544,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i Senatu 22 087,00 0,00 8 551,00 30 638,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

22 087,00 0,00 8 551,00 30 638,00 

 
75110 

 
Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 371,00 0,00 53,00 424,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

371,00 0,00 53,00 424,00 

758 
  

Różne rozliczenia 20 341 073,39 0,00 18 435,00 20 359 508,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 9 191 740,00 0,00 18 435,00 9 210 175,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4836



   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 191 740,00 0,00 18 435,00 9 210 175,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 270 883,39 0,00 28 210,00 1 299 093,39 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 64 000,00 0,00 28 210,00 92 210,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 23 210,00 23 210,00 

852 
  

Pomoc społeczna 454 014,82 0,00 12 252,72 466 267,54 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 72 379,00 0,00 12 182,00 84 561,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
72 379,00 0,00 12 182,00 84 561,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 79 325,20 0,00 70,72 79 395,92 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 
54 325,20 0,00 70,72 54 395,92 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 36 000,00 0,00 30 000,00 66 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 36 000,00 0,00 30 000,00 66 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
36 000,00 0,00 30 000,00 66 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 1 940,00 1 940,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 1 940,00 1 940,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 1 940,00 1 940,00 

bieżące razem: 40 630 707,76 -658 900,00 758 341,72 40 730 149,48 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4836



600 
  

Transport i łączność 1 230 358,00 -258 563,00 258 563,00 1 230 358,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
899 105,00 0,00 0,00 899 105,00 

 
60018 

 
Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg 258 563,00 -258 563,00 258 563,00 258 563,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 258 563,00 258 563,00 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

258 563,00 -258 563,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 376 052,37 -280 992,37 0,00 95 060,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 376 052,37 -280 992,37 0,00 95 060,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
376 052,37 -280 992,37 0,00 95 060,00 

majątkowe razem: 18 627 096,73 -539 555,37 258 563,00 18 346 104,36 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
8 316 709,27 0,00 0,00 8 316 709,27 

Ogółem: 59 257 804,49 -1 198 455,37 1 016 904,72 59 076 253,84 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

8 316 709,27 0,00 0,00 8 316 709,27 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4836



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/419/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 19 września 2023 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 3 981 527,85 1 197 100,00 1 161 600,00 0,00 1 161 600,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 784 427,85 2 784 427,85 1 525 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 900,00 -15 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 968 927,85 1 200 400,00 1 164 900,00 0,00 1 164 900,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 768 527,85 2 768 527,85 1 525 769,95 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 2 668 556,95 210 550,00 210 550,00 0,00 210 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 006,95 2 458 006,95 1 525 769,95 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 900,00 -15 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 655 956,95 213 850,00 213 850,00 0,00 213 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 442 106,95 2 442 106,95 1 525 769,95 0,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 696 656,23 264 012,04 264 012,04 0,00 264 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 644,19 432 644,19 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 696 656,23 264 012,04 264 012,04 0,00 264 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 644,19 432 644,19 0,00 0,00 0,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 696 656,23 264 012,04 264 012,04 0,00 264 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 644,19 432 644,19 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 696 656,23 264 012,04 264 012,04 0,00 264 012,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 644,19 432 644,19 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 5 605 934,54 5 585 934,54 5 362 934,54 4 486 033,54 876 901,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 605 934,54 5 585 934,54 5 362 934,54 4 486 033,54 876 901,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 152 000,00 152 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 152 000,00 152 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 4 872 796,54 4 872 796,54 4 852 796,54 4 321 585,54 531 211,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 872 796,54 4 872 796,54 4 852 796,54 4 321 585,54 531 211,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 23 940,00 23 940,00 23 640,00 3 086,40 20 553,60 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 604,00 8 604,00 8 604,00 0,00 8 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 544,00 32 544,00 32 244,00 3 086,40 29 157,60 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4836



 
75108 Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 22 087,00 22 087,00 21 787,00 2 130,00 19 657,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 551,00 8 551,00 8 551,00 0,00 8 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 638,00 30 638,00 30 338,00 2 130,00 28 208,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75110 Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne 

przed zmianą 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53,00 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 424,00 424,00 424,00 0,00 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 278 957,55 289 244,00 201 744,00 54 244,00 147 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 989 713,55 1 989 713,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 278 957,55 274 244,00 186 744,00 54 244,00 132 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 2 004 713,55 2 004 713,55 0,00 0,00 0,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 2 055 957,55 266 244,00 178 744,00 54 244,00 124 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 789 713,55 1 789 713,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 055 957,55 251 244,00 163 744,00 54 244,00 109 500,00 62 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 1 804 713,55 1 804 713,55 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 19 179 089,13 17 273 048,09 13 246 701,42 10 548 788,50 2 697 912,92 3 601 346,67 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 906 041,04 1 906 041,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -68 967,00 -68 967,00 -18 967,00 -10 247,00 -8 720,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 127 992,00 112 892,00 62 892,00 6 200,00 56 692,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 238 114,13 17 316 973,09 13 290 626,42 10 544 741,50 2 745 884,92 3 601 346,67 425 000,00 0,00 0,00 0,00 1 921 141,04 1 921 141,04 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 11 163 731,28 9 329 690,24 7 884 690,24 6 593 909,29 1 290 780,95 1 125 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 546,00 -13 546,00 -13 546,00 -7 546,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 104 685,00 104 685,00 54 685,00 6 200,00 48 485,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 254 870,28 9 420 829,24 7 925 829,24 6 592 563,29 1 333 265,95 1 175 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 834 041,04 1 834 041,04 0,00 0,00 0,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 

przed zmianą 1 059 604,70 1 059 604,70 666 604,70 636 521,75 30 082,95 378 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -455,00 -455,00 -455,00 -455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 383,00 1 383,00 1 383,00 0,00 1 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 060 532,70 1 060 532,70 667 532,70 636 066,75 31 465,95 378 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 3 253 486,10 3 181 486,10 3 091 486,10 2 749 313,80 342 172,30 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 966,00 -4 966,00 -4 966,00 -2 246,00 -2 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 924,00 6 824,00 6 824,00 0,00 6 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 270 444,10 3 183 344,10 3 093 344,10 2 747 067,80 346 276,30 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 87 100,00 87 100,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 1 037 763,04 1 037 763,04 45 763,04 45 763,04 0,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 987 763,04 987 763,04 45 763,04 45 763,04 0,00 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 310 680,75 310 680,75 283 440,75 23 700,00 259 740,75 18 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220,00 220,00 220,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 310 900,75 310 900,75 283 660,75 23 920,00 259 740,75 18 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 Pozostała działalność 

przed zmianą 22 840,00 22 840,00 4 600,00 4 600,00 0,00 18 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220,00 220,00 220,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 060,00 23 060,00 4 820,00 4 820,00 0,00 18 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 463 681,03 1 463 681,03 1 023 122,52 654 163,83 368 958,69 0,00 440 558,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 252,72 12 252,72 0,00 0,00 0,00 0,00 12 252,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 463 933,75 1 463 933,75 1 011 122,52 642 163,83 368 958,69 0,00 452 811,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4836



 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 560 472,81 560 472,81 553 521,81 500 106,81 53 415,00 0,00 6 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 548 472,81 548 472,81 541 521,81 488 106,81 53 415,00 0,00 6 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

przed zmianą 107 379,00 107 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 182,00 12 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 119 561,00 119 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 354 325,20 354 325,20 300 876,69 0,00 300 876,69 0,00 53 448,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70,72 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 354 395,92 354 395,92 300 876,69 0,00 300 876,69 0,00 53 519,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 106 000,00 106 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 136 000,00 136 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 

przed zmianą 71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 

przed zmianą 3 266 405,36 3 226 405,36 380 231,21 301 660,21 78 571,00 0,00 2 846 174,15 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 278 405,36 3 238 405,36 392 231,21 313 660,21 78 571,00 0,00 2 846 174,15 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 Wspieranie rodziny 

przed zmianą 48 557,36 48 557,36 48 011,21 41 787,21 6 224,00 0,00 546,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 60 557,36 60 557,36 60 011,21 53 787,21 6 224,00 0,00 546,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 852 552,37 414 500,00 79 000,00 0,00 79 000,00 335 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438 052,37 438 052,37 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -376 052,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -376 052,37 -376 052,37 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 573 500,00 414 500,00 79 000,00 0,00 79 000,00 335 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

przed zmianą 453 052,37 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438 052,37 438 052,37 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -376 052,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -376 052,37 -376 052,37 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 174 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 64 175 841,19 38 546 993,93 29 631 874,60 16 092 301,54 13 539 573,06 4 171 086,67 4 074 032,66 0,00 0,00 670 000,00 25 628 847,26 25 628 847,26 11 158 350,84 0,00 0,00 
zmniejszenie -514 919,37 -105 967,00 -55 967,00 -22 247,00 -33 720,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -408 952,37 -408 952,37 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 333 368,72 189 268,72 97 016,00 18 420,00 78 596,00 50 000,00 42 252,72 0,00 0,00 0,00 144 100,00 144 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 63 994 290,54 38 630 295,65 29 672 923,60 16 088 474,54 13 584 449,06 4 171 086,67 4 116 285,38 0,00 0,00 670 000,00 25 363 994,89 25 363 994,89 11 158 350,84 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4836



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/419/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
23 940,00 0,00 8 604,00 32 544,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i Senatu 22 087,00 0,00 8 551,00 30 638,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

22 087,00 0,00 8 551,00 30 638,00 

 
75110 

 
Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 371,00 0,00 53,00 424,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

371,00 0,00 53,00 424,00 

852 
  

Pomoc społeczna 57 776,20 0,00 70,72 57 846,92 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 54 325,20 0,00 70,72 54 395,92 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 
54 325,20 0,00 70,72 54 395,92 

bieżące razem: 3 718 673,32 0,00 8 674,72 3 727 348,04 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 3 718 673,32 0,00 8 674,72 3 727 348,04 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4836



Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

751 
 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 23 940,00 23 940,00 23 640,00 3 086,40 20 553,60 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 604,00 8 604,00 8 604,00 0,00 8 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 544,00 32 544,00 32 244,00 3 086,40 29 157,60 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75108 Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 22 087,00 22 087,00 21 787,00 2 130,00 19 657,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 551,00 8 551,00 8 551,00 0,00 8 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 638,00 30 638,00 30 338,00 2 130,00 28 208,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75110 Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne 

przed zmianą 371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53,00 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 424,00 424,00 424,00 0,00 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 57 776,20 57 776,20 876,69 0,00 876,69 0,00 56 899,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70,72 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 57 846,92 57 846,92 876,69 0,00 876,69 0,00 56 970,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 54 325,20 54 325,20 876,69 0,00 876,69 0,00 53 448,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70,72 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 54 395,92 54 395,92 876,69 0,00 876,69 0,00 53 519,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 718 673,32 3 718 673,32 799 499,14 361 751,46 437 747,68 16 346,67 2 902 827,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 674,72 8 674,72 8 604,00 0,00 8 604,00 0,00 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 727 348,04 3 727 348,04 808 103,14 361 751,46 446 351,68 16 346,67 2 902 898,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4836



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/419/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 34 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 34 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 

   
Doposażenie miejsca rekreacji w miejscowości Mierzyce 17 000,00 

   
Montaż lampy z oprawą solarną w miejscowości Strugi 17 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 774 415,77 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 3 774 415,77 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 409,58 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 96 834,98 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 242 574,60 

   
Przebudowa stacji wodociągowej w Wierzchlesie 45 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 453 732,52 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 453 732,52 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 673,67 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 97 673,67 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 838 600,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 2 838 600,00 

600 
  

Transport i łączność 2 768 527,85 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 326 420,90 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

326 420,90 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania pod 

nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 4525E w m. Bieniec, przebudowa drogi 
powiatowej nr 4525E Mierzyce - Łaszew oraz przebudowa drogi powiatowej nr 4523E w m. 

Przycłapy" 

326 420,90 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 442 106,95 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 916 337,00 

   
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych droga gminna w miejscowości 

Krzeczów ul. Łąkowa 152 690,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Kraszkowice ul. Mokra 7 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Głęboka 33 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w Jajczakach 4 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w Strugach 3 700,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Przycłapy 75 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4836



   
Remont drogi gminnej Nr 117256E Wierzchlas - Kraszkowice 533 447,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 117260E Przycłapy - Jajczaki 30 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Dojazdowa i ul. Słoneczna w Wierzchlesie 77 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 899 105,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej w Łaszewie, ul. Topolowa 899 105,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 626 664,95 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 432 644,19 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 432 644,19 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 500,00 

   
Doposażenie Domu Ludowego w Kochlewie 17 000,00 

   
Doposażenie placu zabaw w sołectwie Wierzchlas A 12 500,00 

   
Rozbudowa miejsca rekreacji w miejscowości Kamion 15 000,00 

   
Termomodernizacja Ośodka Zdrowia w Mierzycach w ramach zadania 

"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 5 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 150,00 

   
Zakup działek w Wierzchlesie nr 1413/3 oraz 1413/5 17 150,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 365 994,19 

   
Termomodernizacja Ośodka Zdrowia w Mierzycach w ramach zadania 

"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 365 994,19 

750 
  

Administracja publiczna 20 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 20 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Zakup rębaka do gałęzi 20 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 004 713,55 

 
75410 

 
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 200 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 200 000,00 

   

Wpłata dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na zadanie pn.: 
"Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalnych i sprzętu dla jednostek 

Państwowej Straży Pożarnej województwa łódzkiego" 
200 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 1 804 713,55 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 

   
Termomodernizacja OSP w Łaszewie w ramach zadania "Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 8 000,00 

   
Zakup z instalacją systemu selektywnego powiadamiania OSP Wierzchlas 15 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 

   
Zakup quada dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie 42 000,00 

  
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 757 990,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzeczowie z przeznaczeniem 

na budowę garażu  70 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z przeznaczeniem 
na przebudowę garażu 15 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z przeznaczeniem 

na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 647 990,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4836



   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie z 

przeznaczeniem na zakup bramy 25 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 981 723,55 

   
Termomodernizacja OSP w Łaszewie w ramach zadania "Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Wierzchlas" 981 723,55 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 921 141,04 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 834 041,04 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 066,30 

   
Rozbudowa Budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach 50 000,00 

   

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie w 

ramach zadania "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Wierzchlas" 
64 066,30 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 719 974,74 

   

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie w 

ramach zadania "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Wierzchlas" 
1 719 974,74 

 
80104 

 
Przedszkola  87 100,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 100,00 

   
Budowa placu zabaw w sołectwie Wierzchlas B 87 100,00 

855 
  

Rodzina 40 000,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 40 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 922 786,35 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 514 346,34 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 791 611,65 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przycłapy 30 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i Toporów 251 535,00 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 9 576,65 

   
Budowa tłoczni na sieci kanalizacyjnej Wierzchlas ul. Poprzeczna 17 000,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 483 500,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 820 654,67 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - etap II w 

ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy 

Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 
1 347 686,26 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 2 472 968,41 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 902 080,02 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - etap II w 

ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy 

Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 
1 297 776,26 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 604 303,76 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 408 440,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4836



  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 3 50 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 505 191,40 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 2 505 191,40 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 853 248,61 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 853 248,61 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 159 000,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 159 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w Łaszewie 62 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
97 000,00 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Mierzycach na realizację 
zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Mierzycach" 
97 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 4 286 766,14 

 
92695 

 
Pozostała działalność 4 286 766,14 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 506 591,14 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 1 506 591,14 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 780 175,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 2 780 175,00 

Razem 25 363 994,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4836



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/419/2023 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 19 września 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2023 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2023 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

1. 600 60014 2710 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 35 500,00 

2. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 326 420,90 

3. 758 75809 2710 
Rozliczenia między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 10 000,00 

4. 921 92116 2480 Biblioteki  302 000,00 0,00 0,00 

Razem 302 000,00 0,00 371 920,90 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 2820 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 62 500,00 

2. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 757 990,00 

3.  801 80101 2590  Oświata i wychowanie -szkoły podstawowe  1 175 000,00 0,00 0,00 

4.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych 
378 000,00 0,00 0,00 

5. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

942 000,00 0,00 0,00 

6. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 090 000,00 0,00 0,00 

7. 801 80153 2820 

Oświata i wychowanie - zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatengo dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 0,00 16 346,67 

8. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 18 240,00 

9. 921 92120 6570 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 97 000,00 

10. 921 92195 2360 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 33 500,00 

11. 926 92605 2360 Zadania w zakesie kultury fizycznej 0,00 0,00 108 000,00 

Razem 3 585 000,00 0,00 1 093 576,67 

Ogółem  3 887 000,00 0,00 1 465 497,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4836


		2024-06-14T11:35:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




